
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  1041 DEL 13/11/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Aggiornamento dei componenti del Nucleo Ricerca Clinica dell'ASUFC 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1041 del 13/11/2025 
 

Atto n. 1041 del 13/11/2025  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Aggiornamento dei componenti del Nucleo Ricerca Clinica 
dell'ASUFC 
 
PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale n. 920 del 11.09.2024, ad 

oggetto “Definizione di un nuovo percorso sperimentale per l'approvazione 

degli Studi Clinici e nomina componenti del NRC”, si è preso atto della nuova 

composizione del NRC, definita come di seguito riportato: 

- dott.ssa Laura Deroma, Dirigente Medico presso la SOC Igiene e Sanità 

Pubblica del Dipartimento di Prevenzione; 

- dott.ssa Alessandra Tonizzo, Dirigente Farmacista di farmacia ospedaliera 

afferente alla SOC Farmacia; 

- dott.ssa Laura Brunelli, Dirigente Medico presso la SOC Accreditamento, 

Qualità e Rischio Clinico; 

- dott.ssa dr.ssa Gloria Longobardi, Dirigente Medico presso la Direzione 

Medica del Presidio ospedaliero di Udine; 

 

PRESO ATTO che in data 24.02.2025 la dott.ssa Longobardi ha comunicato la 

cessazione a ruolo di componente del Nucleo; 

 

DATO ATTO che il Nucleo di Ricerca Clinica dell’ASUFC (NRC) ha il compito di 

fornire al Comitato Etico competente la dichiarazione di avvenuta valutazione 

della fattibilità locale di qualsiasi ricerca/sperimentazione in cui ASUFC sia 

coinvolta e che necessiti di una valutazione da parte di un Comitato Etico; 

 

VALUTATA la necessità di ridefinire la composizione del NRC, prevedendo 

l’inserimento di nuovi professionisti in grado di apportare un contributo 

significativo grazie alla loro esperienza e alle competenze specifiche; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

CONSIDERATO quanto sopra riportato, la nuova struttura del NRC è costituita 

dai seguenti professionisti: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1041 del 13/11/2025 
 

Atto n. 1041 del 13/11/2025  Pag. 3 di 4  

- dott.ssa Laura Deroma, Dirigente Medico presso la SOC Igiene e Sanità 

Pubblica del Dipartimento di Prevenzione; 

- dott.ssa Alessandra Tonizzo, Dirigente Farmacista di farmacia ospedaliera 

afferente alla SOC Farmacia; 

- dott.ssa Laura Brunelli, Dirigente Medico presso la SOC Accreditamento, 

Qualità e Rischio Clinico; 

- dott. Luigi Vetrugno, Direttore della SOC Anestesia e Rianimazione; 

- dott.ssa Eugenia Moretti, Direttore SOC Fisica Sanitaria; 

 

DATO ATTO che il NRC ASUFC non comporta oneri a carico del bilancio 

aziendale; 

 

PRESO ATTO che il Responsabile della SOSD Gestione amministrativa ricerca, 

sperimentazioni e progetti finanziati, nel proporre il presente atto attesta 

l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in ordine alla 

compatibilità con la vigente normativa, attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

di questo ente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 

 

1) approvare il nuovo assetto del NRC ASUFC, costituito dai seguenti 

professionisti: 

- dott.ssa Laura Deroma, Dirigente Medico presso la SOC Igiene e Sanità 

Pubblica del Dipartimento di Prevenzione; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1041 del 13/11/2025 
 

Atto n. 1041 del 13/11/2025  Pag. 4 di 4  

- dott.ssa Alessandra Tonizzo, Dirigente Farmacista di farmacia ospedaliera 

afferente alla SOC Farmacia; 

- dott.ssa Laura Brunelli, Dirigente Medico presso la SOC Accreditamento, 

Qualità e Rischio Clinico; 

- dott. Luigi Vetrugno, Direttore della SOC Anestesia e Rianimazione; 

- dott.ssa Eugenia Moretti, Direttore SOC Fisica Sanitaria; 

 

2) prendere atto che il NRC ASUFC non comporta oneri a carico del bilancio 

aziendale. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 1041 del 13/11/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 13/11/2025 09:47:23
IMPRONTA: 2E4C4224D54C70FD5FAA0BB216248DD4B397B85E87EC701793647F18B5BD1652
          B397B85E87EC701793647F18B5BD1652C2CFD64BD4429BABA29DCBFE77A560B1
          C2CFD64BD4429BABA29DCBFE77A560B13D8EB6E6308DBC586C79A59D751C6DB6
          3D8EB6E6308DBC586C79A59D751C6DB65F0A4FB5DA7640CE81E816A682581051

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 13/11/2025 09:52:14
IMPRONTA: 72DA624CAF73964D40B402452D33AE57CC011B61DD6D4A1ACEDAFEDA400584D3
          CC011B61DD6D4A1ACEDAFEDA400584D3A250CF012997101D5BCCF8CF972986A1
          A250CF012997101D5BCCF8CF972986A1E7B32C752202EB04896B26526D0925DD
          E7B32C752202EB04896B26526D0925DD63EBBF2FE20A33E16BE50258EB1CEE92

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 13/11/2025 10:03:45
IMPRONTA: 6EE384E627A288AC6756064F6F6C667205D7185644A51C7D9B847603E47E4C4A
          05D7185644A51C7D9B847603E47E4C4A671CEC735BF55553502F2BF82CEC654F
          671CEC735BF55553502F2BF82CEC654FFCFFDC40E7ED8055A18842908238427C
          FCFFDC40E7ED8055A18842908238427C556A314C3071946FD85D73660C53836F

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 13/11/2025 10:34:31
IMPRONTA: 4B196757B180EEFE261B6E794E2CE72B474613C664EF82F195585371996F6E30
          474613C664EF82F195585371996F6E30999B8DF1203A7AD93839833397CB0B18
          999B8DF1203A7AD93839833397CB0B18F868645C8E67DE76A3791AF8B3BEBD51
          F868645C8E67DE76A3791AF8B3BEBD515DDCA907584E02DE29FD406A40D5ED9D


